
 

МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

«ИЛСХАН-ЮРТАРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУ «Илсхан-Юртара № 2 йолу ЙУИ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА 
 

29  января 2024 № 18-од 

с. Илсхан-Юрт 

 

Об итогах региональных диагностических работ в 9-х классах 

     

В соответствии с приказом ГБОУ ЦОКО от 26.12.2023 №056 «О проведении 

региональных диагностических работ для обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций по ЧР по русскому языку, математике и 

обществознанию», приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района» от 27.12.2023 №195-од, в целях выявления уровней 

подготовки обучающихся по русскому языку, математике и обществознанию 

у выпускников 9-х классов . 
 

Проведены региональные диагностические работы для всех обучающихся 9 

классов согласно Регламенту по организации и проведению региональных 

диагностических работ по русскому языку, математике и обществознанию: 

-  по математике – 10 января; 

-по обществознанию -16 января; 

- по русскому языку-23 января. 

 

Результаты диагностичеких работ свидетельствуют о наличии проблемных 

зон в подготовке обучающихся: отсутствие навыков самоконтроля, 

проявляющееся в том, что обучающиеся невнимательно читают условие 

задания и в результате выполняют не то, что требовалось, не проверяют свой 

ответ, не оценивают его с точки зрения соответствия условию и здравому 

смыслу. Отсутствие самоконтроля мешает обучающимся успешно 

справляться с заданиями, требующими выполнения последовательности 

шагов, проверки условий, выбора оптимального варианта решения.На 

основании аналитической справки о результатах диагностических работ 

 



На основании выше указанного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Рассмотреть результаты диагностических работ  на совещаниях и ШМО. 
2. Учителям  Дукацаевой А.Д.,Хизриевой Д.Д. усилить работу  по подготовке 

учащихся 9-х классов к экзаменам. 

3.Учителям предметникам при проведении уроков придерживаться 

условного деления класса на группы тьюторов, риска и прорыва с целью 

повышения качества знаний по предметам. 

4. Классному руководителю:    

Юсупову Ш.М.,Дукацаевой А.Д..- взять под особый контроль посещение 

дополнительных занятий уч-ся с целью подготовки к экзаменам в форме 

ОГЭ, координировать работу учителей предметников и родителей учащихся  

 

5. Проанализировать результаты диагностических работ и выявить типичные 

ошибки, направить всю работу учителей русского языка математики и 

обществознания  на устранение пробелов в знаниях учащихся, усилить 

работу по подготовке учащихся к ОГЭ . 

5.1.Утвердить список детей группы риска по итогам диагностичих 

работ(Приложение №1) 

5.2.Утвердить график дополнительных занятий с детьми группы риска 

(Приложение№2) 

6.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Шагираеву М.К. 

 

Директор                                                                             Х.С.Оздемирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу № 18-од 

От 29.01.2024 года  

 

Список детей группы риска по проекту «Я сдам ОГЭ» 

 

№ ФИО обучающихся Предметы 

1 Мусханова Х.М. 

Солтымурадов А.У. 

Юнусов Р. И. 

Математика 

2 Бисултанов М.Р. 

Борщиков И.И. 

Медиев Б.Б. 

Русский язык 

3 Бисултанов М.Р. 

Борщиков И.И. 

Медиев Б.Б. 

Эдильханова Я.М. 

Обществознание 

4 Бисултанов М.Р. 

Борщиков И.И. 

Медиев Б.Б. 

Русский язык 

5 Мусханова Х.М. 

Солтымурадов А.У. 

Юнусов Р. И. 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                    

Приложение № 2  к приказу № 18-од 

От 29.01.2024 года  

 

 

График 

дополнительных занятий с детьми группы риска по проекту «Я сдам ОГЭ» 

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ №2» 

 

 

День недели Время Предмет Учитель Учащиеся 

Понедельник 14:00-15:00 Математика Хизриева Д.Д. Мусханова 

Х.М. 

Солтымурадов 

А.У. 

Юнусов Р. И. 

Вторник 14:00-15:00 Русский язык Дукацаева А.Д. Бисултанов 

М.Р. 

Борщиков И.И. 

Медиев Б.Б. 

Среда 15:00-16:00 Обществознан

ие 

Аниева З.Х. Бисултанов 

М.Р. 

Борщиков И.И. 

Медиев Б.Б. 

Эдильханова 

Я.М. 

Пятница 14:00-15:00 Русский язык Дукацаева А.Д. Бисултанов 

М.Р. 

Борщиков И.И. 

Медиев Б.Б. 

Суббота 14:00-15:00 Математика Хизриева Д.Д. Мусханова 

Х.М. 

Солтымурадов 

А.У. 

Юнусов Р. И. 

 
 

 


		2023-10-28T00:09:38+0300
	Оздемирова Хадижат Салгериевна




